令和６年２月１３日

北九州市財政局

報道機関 各位

小倉南税務課における「令和６年度分 市民税・県民税申告の手引き」

の誤配付について

 下記のとおり事務の処理ミスが発生いたしました。ご迷惑をおかけした市民の皆様

に深くお詫び申し上げます。

１ 発生した事実

 （１）市民税・県民税申告書と『申告の手引き』の郵送

市民税・県民税の申告受付に当たり、例年申告に来ている市民に対し、申

告時期の前に、①『市民税・県民税申告書』と②『市民税・県民税申告の手引き』

を郵送したところ、市民から電話で２件、問い合わせがあり「令和６年度分ではな

く、令和５年度分の『市民税・県民税申告の手引き』が同封されている。」との指摘

があった。

 （２）調査結果

    調査したところ、小倉南税務課から２月６日に発送した郵便物 2,628通のうち、

誤って令和５年度分の『市民税・県民税申告の手引き』が同封されたものがある

ことが判明した。

令和５年度分を同封した通数は不明であるが、残りの在庫数から１５通程度と

推測される。

●誤（令和５年度分）

●正（令和６年度分）

２ 今後の対応

 （１）申告受付について

  正しい日程のほか、誤って案内した日についても、各受付場所へ職員を派遣し、

次のとおり対応します。

受付場所 日程 時間

北九州農業協同組合東谷支店 ２月１４日（水） 午前 9時～午前 12時

小倉南区役所曽根出張所 ２月16日（金）

2月１7日（土）

午前 9時～午後４時

午前 9時～午前 12時 ※

小倉南区役所両谷出張所 2月２１日（水） 午前 9時～午前 12時

小倉南区役所 ２月２４日（土）

２月２５日（日）

午前８時３０分～午後５時 ※

午前８時３０分～午後５時 ※

（※）閉庁日であっても、小倉南区役所、曽根出張所については担当職員を配置し、

申告の受付を行います。

問い合わせ

財政局東部市税事務所小倉南税務課

 電話 ０93-951-1023

 課長 牛飼、 係長 岩井